
via M.Buonèrrotil0
50122 Firerìze

Centralino +39 055 21.80.101

ND
RE

I
I

ISTITUTO
NAZIONALE
DOCUMENTAZIONÈ
INNOVAZIONE
RICERCA EDUCATIVA

q

ll Direttorè Generale

(PA Digitale- Procedura di Gara n. 79/2016)

Erasmus Plus

OGGETTO: Procedura negoziata tramite RdO sul MePA, ai sensi dell'art. 36, commi 2lettera b) e 6,
del D.lgs. n. 50/2016, per l'affidamento di n.2 servizi di catering da espletarsi presso la
Rappresentanza della CE in ltalia a Roma, per 30 partecipanti ognuno, nei giorni 27 settembre 2016
e 25 ottobre 2016. Decreto di aggiudicazione definitiva, impegno di spesa e stipula. CUp:
859J16000280006 - CIG: 2251AFF074

IL DIRETTORE GENERALE

CONSIDERATO che dal '1 settembre 2012, ai sensi dell'art. 19, commi da 1 a 3, del D.L. n. 98/201 1

convertito, con modifiche, dalla Legge n. 111120i1, è stata soppressa l'Agenzia Nazionale per lo
Sviluppo dell'Autonomia Scolastica (ANSAS) e ripristinato l'lstituto Nazionale di Documentazione.
lnnovazione e Ricerca Educativa (lNDlRE) quale ente di ricerca dotato di autonomia scientifica.
finanziaria, patrimoniale, amministrativa e regolamentare e articolato in tre nuclei territoriali;
RILEVATo che con D.lr4. n. 5 del 21 dicembre 2012, emanalo dal MluR (prot. AooUFGAB n.
0026901), è stato approvato lo Statuto dell'lstituto Nazionale di Documentazione. lnnovazione e
Ricerca Educativa (lNDlRE), pubblicato, per comunicato, nella cazzetta Ufficiale n. 41 del '18 febbraio
2013:
VISTA la Delibera Commissariale n. 15 del 28 febbraio 2013 con la quale si è proceduto alla nomina
del Direttore Generale dell'lstituto Nazionale di Documentazione, lnnovazione e Ricerca Educatrva
(lNDlRE), confermata con Delibera det Consiglio di Amministrazione n.2120.13:
VISTA la nota prot. AOOUFGAB N. 0022816 dell'8 novembre 2013 con cui il Ministero dell'lstruzione,
dell'Università e Ricerca, in relazione al Programma Comunitario ERASI\4US + conferma le funzionr
di Agenzia Nazionare per ra gestjone di misure rerative afl'istruzione, compresa |università, e ra
formazione alla struttura prevista all'interno di INDIRE;
vlsrA la procedura di selezione del contraente ex art. 36 del D.Lgs. n. 50 del 1}t4lzo16 per
l'affidamento del servizio di catering, giusto decreto a contrarre n. 849 del2109/2016 che quisi intende
integralmente richiamato e con ir quare si è provveduto a dare awio alla procedura di gara di cui
all'oggetto' condotta tramite RdO su MEPA rivolto a cinque operatori economici individuati nella
categoria merceologica eventi20l o-servizi per eventi e per la comunicazione -servizi per evenfl,, da
aggiudicarsi al prczzo più basso (AIl. 1);
PRESo ATTO che entro il termine di chiusura dell'RdO, fissato per il giorno 19 settembre 2016 alte
ore 10,00 sono pervenute le seguenti offerte economiche, come da tabella sottostante:

INDIRE
Codi(e fi scale 80030150484
Posta elettronica certili(a ta: ind ire@pec.it
Codico IPATUF46QBPag. 1/3

Ftrenze, LL t@tZÒlL
Decreto n. q ZZi

!-f



IND rTilH{!.-,- -

IRE §[,%'ax',t?^,-

Ditta Protocollo e data Spesa totale (oltre IVA al 10%)

Studio Moretto Group srl Prot. n. 0021 167/A3
del 1 9/09i2016

€ 1 .798,00

Giolitti Catering srl Prot. n. 0021153/A3
del 19/09/2016

€ 1 .550,00

VISTO il verbale di valutazione delle offerte redatto dal Responsabile del Procedimento (All.
2) dal cui esame risulta che:

- l'offerta della ditta Giolitti catering s.r.l. avente prot. n.0021 153/A3 del 19.09.2016 risulta quella
corrispondente al prezzo più basso (All. 3);

- il fornitore, unitamente al preventivo, ha prodotto la dichiarazione sostitutiva di certificazione in
ordine al possesso dei requisiti di partecipazione alla procedura resa ai sensi del D.p.R.
n.44512000, nonché la dichiarazione circa il conto corrente dedicato ns. prot. n.OO21 159/A3 del
1 1 .05.2016 (AI. 4);

RILEVATO che l'Amministrazione ha già acquisito il documento che attesta la regolarità contributiva,
ns. prot. n. 0021288/43 del 20.9.2016 (All. 5), ai sensi dell'art. 31 det D.L. n.09/20.13 convertito, con
modificazioni, nella Legge n. 98/2013, ai fini della verifica di quanto dichiarato dalla Ditta Giolitti
Catering S.r.l., nonché la visura C.C.l.A.A. della società (All.6);
RlscoNTRATo, altresi, che, ai sensi det D.Lgs. n. 159/201 1 e ss.mm.ii. non è necessario richiedere
la documentazione antimafia per la stipulazione di contratti il cui valore complessivo è pari o inferiore
ad € 150.000,00;
RITENUTO, per le ragioni sopra esposte, di poter procedere all'affidamento di n.2 servizi di catering
da espletarsi presso la Rappresentanza della cE in ltalla a Roma, per 30 partecipanti ognuno, nei
giorni 27 settembre 2016 e 25 ottobre 2016, alla ditta Giolitti Catering srl;
VALUTATO che il procedimento di gara si è svolto regolarmente secondo le modalità previste dalla
normativa vigente;
PRESO ATTO icontratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture devono essere stipulati, a pena di
nullità, in modalità elettronica, secondo le prescrizioni dell'articolo 24 del decreto legislativo z marzo
2005, n. 82, con firma elettronica avanzala, secondo le prescrizaoni dell'articolo .l 

, comma 1 , lettera
q-bis), del decreto legislativo 7 mazo 2005, n. 82, ovvero con altra firma elettronica qualificata, pena
la nullità degli stessi";
RILEVATO che, in base alle Regole del Sistema di E-Procurement della Pubblica Amministrazione
della consip s.p.A., il contratto tra le parti è concluso, a seguito dell'aggiudicazione definitiva, all,atto
del caricamento del documento di stipula, firmato digitalmente dal Punto Ordinante, sulla piattaforma
MePA;
RILEVATO, altresì, che, ai sensi de['art. 1 'r, comma 1, der D.L. n. s2t2012, convertito, con
modificazioni, dalla Legge n. 9412012, ir termine diratorio di 35 giorni (c.d. stand sr//) per ra
stipulazione dei contratti non si applica alle procedure di gara sul lvlepA;

Pag.2l3



IND
IRE

IST!TUTO
NAZIONALE
DOCUMENTAZIONE
INNOVAZIONE
RICERCA EDUCATIVA

DECRETA

di approvare l'allegato verbale del Responsabile Unico di Procedimento;
di aggiudicare definitivamente, per le motivazioni espresse in premessa, l'appalto per
l'affidamento di n.2 servizi di catering da espletarsi presso la Rappresentanza della CE in ltalia
a Roma, per 30 partecipanti ognuno, nei giorni 27 settembre 2016 e 25 ottobre 2016 alla ditta
Giolitti Catering S.r.l. - Via Baccina g6 Roma - P.IVA 03901021000;
di firmare digitalmente il documento di stipula generato automaticamente dal sistema MepA e
contenente tutti idati essenziali del contratto;
di impegnare a favore della ditta Giolitti Catering srl l'importo complessivo di € 1.550,00 (esclusa
IVA 10%) owero €'1.705,00 (inclusa IVA 10%) sul Cap.1.2.3.'l Spese per il funzionamento
dell Agenzia Nazionale Socrates:
di provvedere al caricamento del documento di stipula, firmato digitalmente dal punto Ordinante,
sulla piattaforma MePA,
di trasmettere una copia del presente decreto all'Ufficio dei Servizi Finanziari per gli adempimenti
di propria competenza;
di dare atto che il presente decreto diverrà esecutivo solo al momento dell'apposizione del visto
di regolarità contabile attestante la copertura finanziada da parte del Dirigente dei servizi
Finanziari.

IL OIRETTO GENERALE
Flaminio Ga

Ufficio Area Affari Genèrali- Erasmus+
cclsP/RB- 20/9/2016

sopra decreto, si rilascia il visto di regolarità contabile a tante laVisto il

l€E) k)
L3. ?§ts§9\

ll Dirigente dei
(Fra

inanziari
niI

copertura finanziaria.
Esercizio Finanziario 2016

Pag.3/3

Capitolo ...,t?.3-1......... Euro ..

n. impegno .....trS.Ì9.... oet ....


